cilii, bellum contra Turcos et Germanos suscepit
fortissime semper rem gerens. Pannonos gerebant
bellum cum Germanis, cujus hæc causa perhibetur.
Postea bellum indixere Tzechis, qui Boemi dicun-
tur. Id bellum diu duravit, plurimis ultro citro-
que cladibus illatis. Pannonos isto bello permoti
accedunt Polonos; et inde adducentes regis patrue-
lem, eum sibi ducem crearunt (43). Cum igitur
Poloni socia Pannonibus jungerent arma, contigit
ut Pannonos, Germanos et Boemos graviter affli-
gerent; agros enim horum evastarunt, urbesque
non paucas incenderunt. Præterea interdum ex
acie dimicant, collatis signis. Verum incerto
marte nunc victores, nunc victi, præliis excede-
bant. Deinde ubi paululum respirassent, et col-
legissent vires, bellum instaurabant: nam popu-
li isti vi omnia agunt, et in præliis nemini parant.
Hastis impetunt hostes, bombardis utuntur, fer-
reas habent equites balistas, necnon aliis telis rem-
gerunt inter se pugnantes. Quando autem fuga
inquitur, in fugientes nec caede, nec persecutione
admodum sævitur. Verum si quis seipsum dedat,
et victum semet confiteatur, abit intactus et invio-
latus: hæc tamen conditione, ne se postmodum
prælio committat, contra victores præliaturus 138
Hunc morem belli tempore servant; proinde in
fuga non multi cadunt. Pannonos duce Choniato
profecti sunt in Daciam, et ducem Danum nomine
regioni præfecerunt, Dacosque ei obtemperare
jusserunt. Danus igitur expulso duce Dracule, qui
ad januas regis confugerat, Daciam obtinuit, om-
nesque Draculis propinquos et necessarios, ubi-
cunque aliquem superstitem accipiebat, peremit.
Hi duces traduntur fuisse filii nothi, qui Myrxæ
nati sunt; et quosdam horum, cum putarentur esse
Myrxæ filii, ab regionis incolis genere opibusque
plurimum pollentibus in Daciæ ducatum subvectos
esse; quasi Daciis plurimum conduceret, si isti in
ea regione præessent, rerumque summa potirentur.
Quorum unum atque alterum percunctando,
cognovi genus et parentes; verum nomina eorum
non omnibus significabo.

Danus ea tempestate a Pannonibus in Dacorum
principatum collocatus, Daciam tenuit, et dein-
ceps Pannonos acerrime coluit. Cum autem in-
quietaretur subinde ab regis Ducibus prope Istrum
collocatis, qui etiam ipsos regionem populationi-
bus divexabant, missis legatis ad regem, pacem
oravit quam haud gravatim consecutus est; hæc
tamen conditione, ut quotannis regi tributum nomi-
ne daret tria millia sagittarum, et clypeorum qua-
tuor millia. Daciæ res ita ordinans quemadmodum

Notulæ marginales.

(43) Waladislauus ex Polonia ad regnum Ungariæ accersitus.

⁵⁴ In uno, Κιέχου. In al. ut in c. ⁵⁵ ἀλλήλους. Sic etiam R.

sibi commodissime fore rebatur, eam pulchre imperio rexit. Legatum ire jussit ad Pogdaniv (44) nigrae principem, eam quo pacem fecit; cui etiam affinitas juncta est, qua exitus eum eunte adjuvit in bello quod cum Dracule gessit. Daciae principatu in hunc modum ab novo principe reformatus et instructus est. Amurates postea in Colchida imperiumque Trapezuntinum triremes misit, regionemque Colchidis vastans, etiam urbem diripere, et inde plurima mancipia auferre annitebatur. Triremes illae etiam in Gothiam cursum flexerunt, eamque regionem populati sunt. Triremes igitur istae in Colchida properarunt; et ad Gothos appellentes, regionem haud modicam vastabant, plurimis inde mancipiis abductis. Reditum autem cum maturaret classis, tempestas saeva exorta est. Nam ventus qui Aparctias dicitur, exurgens, classem disjecit, et in Asiam juxta Heracleam Ponti detulit. Interim naves quaedam tempestate quasatae interckerunt, in hujusmodi calamitatem praecipitatae. Cum Januensibus ei intercessit amicitia diutina, et quasi pax perpetua. Januenses autem eo tempore seditione agitati, res suas pene contudere, cum seditiosi admitterent **139** Philippum Ligurum ducem, eique urbem committerent, promptissime sequentes quocumque eos eduxisset. Hoc eis accidit, cum etiam populus eligeret istum ducem propter odium implacabile, quo ferebantur in Venetos. Norant enim, Mediolani ducem (45). Venetis admodum esse infestum, et acerrimo cum his bellum gerere.

Janua urbs sita est in extrema Italia, qua Galliam respicit; Tyrrhenos attingit versus orientem. Mare Tyrrhenum spectat, qua urbis situs orientem versus excurrit. Versus occidentem egressos Januensium regione excipit Provincia, quae Gallia est; et ejus incolae degunt sub rege Gallorum. Quapropter porta sive Janua Italiae vocatur, quasi hinc in Italiam procedatur. Januae respublica ita administratur, ut neque omnino in democratiam, neque in aristocratiam propendeat. Verum ex utrisque ea respublica juxta partim in democratiam, et partim in aristocratiam inclinat, maxime in iis quae ad principis electionem pertinere videntur. Sunt enim in urbe ista familiae duae, quae ab antiquo eam gubernarunt, et principatum in ea obtinent, adeo ut populi studia in utrasque quasi aequaliter conferantur; una, de Auria sive Doria nominatur, et altera, Spinula. In has familias studia populi divisa cum sint, accidit plerumque ut pars Dorianum, pars Spinulam eligant. Hi igitur regentes populum, de suo corpore duces constituere non audent, nec etiam populus permittit. Sed exstant aliae familiae duae, quae de populi corpore habentur: